[bookmark: _GoBack]Сельское поселение «Степнинское»

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по вопросу:
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Степнинское»

«31» марта 2023 года                                                                                         № 2
п/ст. Степь

Председатель публичных слушаний – О.Р. Меркулова
Секретарь – И.С. Яцук
Присутствуют: Депутаты сельского поселения в количестве 7 человек, жители муниципального образования – 3 человек.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения Совета сельского поселения «Степнинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Степнинское».
Информацию доводит председатель публичных слушаний – О.Р. Меркулова.

Вносятся следующие изменения в Устав сельского поселения «Степнинское»:
 -  часть 2 статьи 19.1 Устава изложить в новой редакции:
«2. Сельский староста назначается Советом сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Сельский староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;
- часть 10 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:
«10. Полномочия депутата Совета сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета сельского поселения в течение шести месяцев подряд».
          С учетом настоящих публичных слушаний и мнения жителей муниципального образования Советом Депутатов сельского поселения будет принято Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Степнинское» 17.04.2023 года, после чего решение Совета сельского поселения «Степнинское» будет направлено в Управление Министерства юстиции РФ по забайкальскому краю.
2. Выступающих с предложениями и замечаниями не было.
Голосовали – 10
за проголосовали – 10
против – 0
воздержались – 0
1. Настоящее решение опубликовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Степнинское» и на официальном сайте администрации муниципального района www.olovyan.75.ru .

Председатель публичных слушаний                                  О.Р. Меркулова
Секретарь                                                                            И.С. Яцук